
 
 

PARLAMENTO REGIONALE DEGLI STUDENTI 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

N. 23/2020 

 

Oggetto: Deroga per l’attuazione del progetto “Quarantena poetica” della Seconda Commissione. 

Riunione n. 8 di lunedì 7 aprile 2020 

 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

Vista l’approvazione del progetto “Quarantena poetica” da parte della Seconda Commissione in data 6 aprile 

2020 in riunione telematica; 

Considerata l’emergenza del Covid-19 e le disposizioni del decreto legge 2 marzo 2020 n. 9. E le disposizioni 

del Presidente del Consiglio dei ministri, attraverso Suoi decreti e viste le disposizioni del successivo decreto 

legge 25 marzo 2020 n. 19, che impediscono lo svolgimento di qualsiasi attività assembleare fino alla fine 

dell’emergenza; 

Considerata la delibera dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Toscana 25 marzo 2020, n. 25 

concernente disposizioni in ordine allo svolgimento delle sedute del Consiglio regionale, delle Commissioni 

consiliari e degli altri Organi collegiali a seguito dell’evolvere dell’emergenza epidemiologica da COVID -19; 

Considerata l’impossibilità di riunire prima delle vacanze pasquali 2020 una seduta Plenaria del Parlamento 

per porre in votazione finale il progetto “Quarantena poetica” approvato da parte della Seconda Commissione 

in data 6 aprile 2020 in riunione telematica; 

Ritenuto urgente rendere immediatamente esecutivo il progetto sopracitato per evitare l’impossibilità di 

attuarlo; 

 

D E L I B E R A: 

 

1. Dallo stesso giorno di pubblicazione della presente delibera, si autorizza ufficialmente l’attuazione del 

progetto letterario “Quarantena poetica” approvato da parte della Seconda Commissione in data 6 

aprile 2020 in riunione telematica, senza necessità di un atto del Parlamento in seduta Plenaria. Si 

autorizza, pertanto, la pubblicazione di regolamento, volantino e modalità del progetto. 

 

2. Entro le ore 23 e 59 del giorno 7 aprile 2020 il Parlamento vota, attraverso piattaforma digitale, 

l’approvazione o meno del progetto letterario “Quarantena poetica” approvato da parte della Seconda 

Commissione in data 6 aprile 2020 in riunione telematica. Tale votazione è considerata a tutti gli effetti 



 
dall’Ufficio di Presidenza come sondaggio informale per rendere esecutivo il progetto entro il giorno 9 

aprile 2020.  

 

3. Nella seduta Plenaria immediatamente successiva all’entrata in vigore della presente delibera, come 

primo punto all’ordine del giorno, deve essere presente la discussione e l’approvazione finale del 

progetto letterario “Quarantena poetica” approvato da parte della Seconda Commissione in data 6 

aprile 2020 in riunione telematica. È possibile apporre modifiche al progetto da parte dei parlamentari. 

 

4. La presente delibera entra in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione. 

 

Il Presidente del PRST 

Francesco Galanti 

 

 

I Segretari 

 

Eduardo Romagnoli 

 

 

Martina Magagnoli 

 


